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Aktualizacia komplexnej analyzy nehodovosti na cestach l.triedy vychadza z pévodného dokumentu
,KOMPLEXNA ANALYZA DOPRAVNYCH NEHOD, KLASIFIKACIA KRITICKYCH NEHODOVYCH LOKALIT A
RIZIK NA CESTNEJ SIETI“ z februdra 2017.

Pévodna komplexna analyza z februdra 2017 prechadza kazdy rok aktualizaciou z dévodu dopltiania
vysledkov nehodovosti na cestach zo zdrojov MINV PPZ. Komplexnd analyza presla prvou aktualizaciou
vydanou v novembri 2017 doplfiajicu predchadzajici rok 2016 ktory v ¢ase spracovania komplexnej
analyzy este nebol zverejneny.

Touto aktualiziciou sa dopltiaju $tatistiky dopravnych nehdd za rok 2018, stanovuji sa nové modelové
parametre pre 5 rocné obdobie (2014 - 2018). Vysledkom aktualizacie je zoznam findlnych Usekov
vychadzajlci z prieniku metodik PHN, CAR, RSI a TEN-T pre analyzované obdobie 2014 - 2018,
redukované o Useky s vykonanou inSpekciou v rokoch 2016 — 2018.

Vysvetlenie metodik, postupov, skratiek a pojmov sa nachadza v p6vodnom dokumente pricom tato
aktualizacia popisuje uz len zmeny a doplnenia.

Aby boli vysledky lahko porovnatelné, Cislovanie priloh zachovdva Cislovanie pévodného dokumentu.



2 Aktualny stav

2.1 Cestnasiet |. tried a jej sprava

Stav cestnej siete k 1.1.2019 je aktualizovany v tabulke ¢. 1. Majoritnym spravcom ciest I. triedy je
nadalej Slovenska sprava ciest, pricom dalsie Useky su spravované Narodnou dialhi¢nou spolo¢nostou,
Magistratom hlavného mesta Bratislava a Colnymi Uradmi. K zasadnym zmenam nedoslo.

Bratislava

Trnava

Nitra

Trendin

Zilina

Banska
Bystrica

Kosice

§

IVSC BA
Colny uUrad Bratislava V
Magistrat hl. m. | Bratislava |
Magistrat hl. m. | Bratislava Il
Magistrat hl. m. | Bratislava IV
Magistrat hl. m. | Bratislava V
IVSC BA
Colny Urad Skalica
IVSC BA
Colny urad Levice
NDS SSUD Zlate Moravce
IVSC ZA
Colny urad N. M. n. Vdhom
Colny urad Trencin
NDS SSUD Trenéin
IVSC ZA
Colny urad Namestovo
Colny urad Tvrdosin
NDS SSUD Puchov
NDS SSUD Cadca
NDS SSUD K. N. Mesto
NDS SSUD Zilina
IVSC BB
NDS SSUD Zvolen
IVSC KE
Colny urad Sobrance
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NDS SSUD Kosice - okolie

NDS SSUD Kosice |

NDS SSUD Kosice IV

NDS SSUD Roifava

IVSC KE

Colny urad Poprad

Pregov Colny Urad Snina

Colny urad Svidnik

NDS SSUD Levoca

NDS SSUD Presov

| zhrnutie ciest 1. triedy podra sprévcu |

SSC 3 188,063
IVSC BA 833,180
IVSC ZA 772,230
IVSC BB 638,164
IVSC KE 944,489

Colny uUrad 1,724

NDS SSUD 70,644

Magistrat hl. m 51,402

Tabulka 1 - rozdelenia ciest I. triedy podla krajov a sprdvcov v roku 2018 (Zdroj: www.cdb.sk)



V ramci aktualizacie udajov o dopravnej nehodovosti boli vykonané nasledovné postupy:

- Aktualizacia dopravnych neh6d a nasledkov dopravnych nehdd za rok 2018:
Z topo-zostav MINV PPZ boli doplnené do suhrnnej Statistiky Udaje o dopravnej nehodovosti
z roku 2018 na dialniciach, rychlostnych cestach a cestach I. a Il. triedy.

- Aktualizacia precislovania ciest a staniceni:
K novému precislovaniu ciest I. triedy v roku 2018 nedoslo. Zdznamy dopravnych neh6d MINV PPZ
zroku 2018 boli preverené Ci obsahuju aktualne platné Cisla ciest a staniceni. Nespravne (staré
oznacovanie) bolo manualne precislované.

- Vypoctovy modul makra:
Vypoctovy modul makra zostal nezmeneny po Uprave z roku 2017.
Zmena v roku 2017:
Pre dalSiu analyzu a prdcu so Statistikou musel byt upraveny vypoctovy modul tak, aby program
automaticky identifikoval ten isty Usek cesty cez zlomové obdobie - pred zmenou (Cislo cesty a
stanicenie) ako aj po zmene.

Nasledujuce tabulky a grafy uvadzaju vyvoj dopravnych nehéd a ndsledkov dopravnych nehdd na
cestach I. tried v rokoch 1998 — 2018 pre Slovensko a jednotlivé kraje. Kompletné ukazovatele su aj
samostatnou prilohou tohto dokumentu, Priloha 2 — Statistika DN I. triedy 2018



Rok Pocet km ciest I.tr | Nehody spolu Y3 1o 78 i e i)
Smrtelné nehody | Tazké nehody Lahké nehody
1998 3223 13540 376 1011 3176
1999 3220 12269 320 850 2823
2000 3222 10998 264 688 2470
2001 3221 12614 279 836 2762
2002 3224 12383 246 745 2534
2003 3335 13058 342 740 2765
2004 3263 13601 251 712 2849
2005 3341 13352 237 666 2574
2006 3359 13218 256 637 2537
2007 3366 13343 261 675 2751
2008 3434 13024 239 568 2750
2009 3317 5536 128 437 2044
2010 3318 4741 139 379 1976
2011 3317 3064 137 332 1641
2012 3312 2690 115 334 1399
2013 3291 2585 83 322 1443
2014 3293 2419 113 301 1409
2015 3302 2505 111 333 1544
2016 3306 2340 104 324 1494
2017 3311 2386 104 320 1506
2018 3312 2428 90 384 1487
priemer za celé obdobie 8195 200 552 2187
priemer od zmeny zakona 2009 3069 112 347 1594
priemer za poslednych 5 rokov 2416 104 332 1488

Pozndamka: *poslednych 5 rokov je kritérium pre vyber usekov a posudzovanie ndsledkov DN pre potreby CBA

V porovnani s rokom 2017 stupol pocet dopravnych nehdd na cestach I. triedy pri ktorych Ucastnici
utrpeli tazkd ujmu na zdravi 0 20%, pricom dopravné nehody s nasledkami smrti vykazuju pokles
0 13,5%. Dopravné nehody slahko zranenymi ucastnikmi su v porovnani srokom 2017 takmer
identické. Statisticky pokles smrtelnych dopravnych nehdéd vroku 2018 moZe byt pozitivnym
dosledkom vykonanych opatreni na zvysenie bezpecnosti a plynulosti cestnej premavky v SR. Celkovy
pocet dopravnych nehdd bol v porovnani s priemerom za poslednych 5 rokov pod priemerom.
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Nehody s nasledkami
Rok Pocet km ciest I.tr | Nehody spolu
Smrtelné nehody | Tazké nehody Lahké nehody
1998 138 313 12 36 87
1999 138 288 12 27 75
2000 138 263 11 17 63
2001 137 296 9 19 72
2002 131 259 7 15 70
2003 131 265 6 23 62
2004 131 191 5 9 33
2005 130 84 1 7 17
2006 130 69 2 7 18
2007 132 113 9 1 27
2008 132 117 6 12 35
2009 132 53 4 6 17
2010 132 89 3 6 23
2011 132 43 2 2 25
2012 132 32 4 3 16
2013 130 47 1 4 30
2014 130 39 3 3 19
2015 130 50 3 4 26
2016 130 28 2 3 20
2017 130 44 1 4 34
2018 130 73 4 3 46
priemer za celé obdobie 131 5 10 39
priemer od zmeny zakona 2009 50 3 4 26
priemer za poslednych 5 rokov 47 3 3 29

Statistika dopravnych nehdd na cestach I. triedy v Bratislavskom kraji za rok 2018 v porovnani
s predchadzajucim rokom uvadza narast celkového poctu nehéd o 66% (55% oproti priemeru za
poslednych 5 rokov). Nasledky dopravnych nehdd na Zivoty a zdravie Géastnikov stupli priamoumerne
s ndrastom dopravnej nehodovosti.
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Nehody s nasledkami
Rok Pocet km ciest I.tr | Nehody spolu
Smrtelné nehody | Tazké nehody Lahké nehody
1998 279 1250 33 82 268
1999 279 1174 31 75 240
2000 279 1097 28 68 212
2001 279 1057 31 88 250
2002 279 1079 26 100 264
2003 291 1115 20 53 242
2004 268 1116 16 56 247
2005 291 1021 13 71 211
2006 291 1029 30 61 243
2007 291 1042 34 60 274
2008 292 930 20 46 262
2009 267 440 10 37 199
2010 267 328 20 36 163
2011 267 229 17 27 161
2012 264 211 12 31 149
2013 264 180 7 24 123
2014 264 157 11 10 106
2015 267 176 6 23 93
2016 267 167 10 30 133
2017 267 160 16 26 172
2018 267 164 8 19 149
priemer za celé obdobie 672 19 49 198
priemer od zmeny zdkona 2009 221 12 26 145
priemer za poslednych 5 rokov 165 10 22 131

Statistika dopravnych nehdd na cestdch I. triedy v Trnavskom kraji za rok 2018 v porovnani
s predchadzajucim rokom uvadza pokles nasledkov dopravnych nehéd na Zivoty a zdravie ucastnikov,
pricom celkovy pocet dopravnych nehdd konverguje k priemeru za poslednych 5 rokov.
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Nehody s nasledkami

Rok Pocet km ciest I.tr | Nehody spolu
Smrtelné nehody | Tazké nehody Lahké nehody
1998 514 1454 32 125 365
1999 514 1332 36 112 343
2000 514 1209 39 98 321
2001 514 1515 47 119 358
2002 514 1591 26 91 357
2003 515 1609 43 106 379
2004 496 1733 27 88 376
2005 518 1761 42 74 349
2006 518 1594 40 73 318
2007 518 1645 41 90 355
2008 518 1608 28 66 403
2009 495 724 9 46 287
2010 495 695 14 39 318
2011 493 421 12 25 241
2012 493 347 16 33 172
2013 489 307 10 40 182
2014 489 271 20 28 162
2015 488 299 9 43 176
2016 488 327 9 28 237
2017 488 303 11 28 196
2018 490 318 12 34 206
priemer za celé obdobie 1003 25 66 291
priemer od zmeny zdkona 2009 401 12 34 218
priemer za poslednych 5 rokov 304 12 32 195

Statistika dopravnych nehdd na cestach I. triedy v Nitrianskom kraji za rok 2018 v porovnani
s predchadzajucim rokom uvdadza narast nasledkov dopravnych nehdd na Zivoty a zdravie Ucastnikov
vo vsetkych aspektoch, pricom najviac usmrtenych os6b bolo zaznamenanych v mesiacoch september,
november a december. Celkovy pocet dopravnych nehéd v porovnani s priemerom za poslednych 5
rokov narastol minimalne, t. j. o0 4,4%.
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Nehody s nasledkami
Rok Pocet km ciest I.tr | Nehody spolu
Smrtelné nehody | Tazké nehody Lahké nehody
1998 301 1971 57 150 497
1999 301 1686 40 111 412
2000 301 1400 23 72 326
2001 301 1624 28 99 388
2002 306 1648 25 103 317
2003 307 1598 33 89 319
2004 302 1550 32 74 294
2005 308 1562 18 62 298
2006 308 1591 21 35 336
2007 308 1572 23 61 319
2008 308 1513 21 43 291
2009 305 569 11 35 249
2010 305 455 10 26 226
2011 305 325 10 18 178
2012 305 277 17 38 164
2013 302 280 28 169
2014 302 265 7 26 159
2015 305 276 9 22 190
2016 305 273 11 15 156
2017 305 256 21 25 132
2018 304 231 14 39 137
priemer za celé obdobie 996 21 56 265
priemer od zmeny zdkona 2009 321 12 27 176
priemer za poslednych 5 rokov 260 12 25 155

V Trencianskom kraji je za rok 2018 evidovany pokles celkovej nehodovosti na cestdch I. triedy o 10%
oproti predoslému roku. Nasledky dopravnych nehod mierne stupli, pricom tato miera sa prejavila aj
na smrtelnych nasledkov nehdd a tazkych nasledkov nehdd na Géastnikov v porovnani s celkovym

priemerom za poslednych 5 rokov.
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Nehody s nasledkami
Rok Pocet km ciest I.tr | Nehody spolu
Smrtelné nehody | Tazké nehody Lahké nehody
1998 470 2760 81 192 597
1999 470 2476 61 155 494
2000 470 2192 41 117 391
2001 470 2585 48 156 474
2002 473 2431 56 130 401
2003 501 2587 71 138 531
2004 508 2845 51 139 555
2005 506 2746 47 140 497
2006 506 2624 46 107 409
2007 512 2691 39 135 441
2008 512 2573 35 101 441
2009 506 1038 33 76 276
2010 506 925 27 63 273
2011 506 602 30 73 281
2012 506 490 18 61 181
2013 503 525 22 55 211
2014 503 514 26 69 276
2015 503 519 33 80 335
2016 503 472 22 71 259
2017 503 467 20 58 263
2018 503 513 14 89 291
priemer za celé obdobie 1646 39 105 375
priemer od zmeny zdkona 2009 607 25 70 265
priemer za poslednych 5 rokov 497 23 73 285

Za rok 2018 ma Zilinsky kraj z pohladu $tatistiky dopravnych nehodovosti najvyssi podiel dopravnych
nehdd v pomere poctu km ciest I. triedy. V porovnani s predchadzajucim obdobim ma pocet
dopravnych nehéd rastucu tendenciu a dosiahli navysenie o 10%, pricom toto navysenie sa prejavilo aj
z pohladu ukazovatela priemeru za poslednych 5 rokov 3% navysSenim. V ndsledkoch dopravnych
nehdd na Zivoty a zdravie Ucastnikov dopravnych nehdd v roku 2018 vyrazne poklesli smrtelné nehody
ako z pohladu predchadzajiceho obdobia, tak z pohladu 5- ro¢ného priemeru.
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Rok Pocet km ciest I.tr | Nehody spolu AEiee)) S B B Eiil
Smrtelné nehody | Tazké nehody Lahké nehody
1998 577 2404 79 189 530
1999 577 2162 63 161 485
2000 577 1919 46 132 440
2001 577 2263 49 156 445
2002 574 2254 42 116 433
2003 598 2267 67 145 448
2004 569 2404 46 114 467
2005 598 2376 41 112 450
2006 613 2340 37 111 424
2007 613 2317 37 113 498
2008 680 2251 48 100 497
2009 642 1001 23 95 361
2010 642 860 27 91 414
2011 644 560 27 75 286
2012 642 452 19 71 211
2013 639 410 8 69 230
2014 639 402 13 66 245
2015 639 399 20 59 232
2016 639 332 20 64 214
2017 641 371 17 75 233
2018 641 347 12 58 198
priemer za celé obdobie 1433 35 103 369
priemer od zmeny zdkona 2009 513 19 72 262
priemer za poslednych 5 rokov 370 16 64 224

Banskobystricky kraj je rozlohou najvacsim krajom na Slovensku a preto je k nemu evidovanych aj
najviac km ciest I. triedy. Napriek tomu vroku 2018 dopravnd nehodovost na tychto cestach
v porovnani s predchadzajucim obdobim, a tiez priemerom za poslednych 5 rokov, klesla vo vSetkych
meranych indexoch. Dopravné nehody s nasledkom smrti v porovnani s rokom 2017 dosiahli pokles o
29%, vyskyt tazkych dopravnych nehdd poklesol o 23%, lahké nasledky nehdd poklesli o 15%.
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Rok Pocet km ciest I.tr | Nehody spolu Eiee)7 8 i e Eiil
Smrtelné nehody | Tazké nehody Lahké nehody
1998 574 2391 53 153 554
1999 574 2263 48 134 514
2000 574 2134 42 114 473
2001 574 2342 36 138 495
2002 574 2294 42 131 454
2003 625 2621 72 137 519
2004 624 2718 46 156 580
2005 624 2705 51 132 462
2006 627 2895 52 189 525
2007 626 2930 55 143 560
2008 627 3008 48 142 526
2009 627 1262 24 99 417
2010 627 1035 29 77 375
2011 627 630 23 72 311
2012 627 659 14 65 351
2013 624 621 19 72 335
2014 626 572 21 72 307
2015 631 558 22 71 322
2016 635 552 17 84 338
2017 638 604 14 71 344
2018 636 574 13 102 319
priemer za celé obdobie 1684 35 112 432
priemer od zmeny zdkona 2009 707 20 79 342
priemer za poslednych 5 rokov 572 17 80 326

Pocet dopravnych nehéd na cestach . triedy v Presovskom kraji za rok 2018 v porovnani
s predchadzajucim rokom uvadza mierny pokles. Vyrazne vyssi narast bol zaznamenany v tazkych
nasledkov dopravnych nehdd ucéastnikov a to 0 44%. V porovnani s priemerom za poslednych 5 rokov
klesol poéet smrtelnych dopravnych nehéd o 24%, pricom stupol pocet tazkych zraneni o 27,5%.
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Rok Pocet km ciest I.tr | Nehody spolu AEiee)) S B B Eiil
Smrtelné nehody | Tazké nehody Lahké nehody
1998 368 997 29 84 278
1999 368 891 32 77 261
2000 368 784 34 70 244
2001 368 932 31 61 280
2002 373 827 22 59 238
2003 367 996 30 49 265
2004 367 1044 28 76 297
2005 367 1097 24 68 290
2006 367 1076 28 54 264
2007 367 1033 23 72 277
2008 367 1024 33 58 295
2009 342 449 14 43 238
2010 342 354 9 41 184
2011 342 254 16 40 158
2012 342 222 15 32 155
2013 340 215 7 30 163
2014 340 199 12 27 135
2015 340 228 9 31 170
2016 340 189 13 29 137
2017 339 181 4 33 132
2018 341 208 13 40 141
priemer za celé obdobie 629 20 51 219
priemer od zmeny zdkona 2009 250 11 35 161
priemer za poslednych 5 rokov 201 10 32 143

V KoSickom kraji doslo v predchadzajucom roku k historicky najvyssiemu poklesu smrtelnych nasledkov
dopravnych nehéd na cestach I. triedy a to na pocet 4. Vroku 2018 sa celkovy pocet dopravnych
nehdd dostal na uroven dlhodobého 5- rocného priemeru. Smrtelné nasledky ucastnikov dopravnych
nehdd stlpli na pocet 13, o predstavuje narast o 225% oproti roku 2017 a 0 30% viac v porovnani s 5-
ro¢nym priemerom.
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3 Metodika analyzy KNL a rizikovych usekov

3.1 Metodika CAR

Graf 1 — Spektrum relativnych hodnét CAR ako podiel vo¢i maximdlinej hodnote CAR
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Pozndmka: ddaj v stipci Percentil CAR vyjadruje pomer hodnoty CAR v danom riadku vo&i maximdinej hodnote CAR v celom
sledovanom subore.

Tabulka 2 - Poradie usekov podla parametra CAR

e ~ Stanicenie StaniCenie percentil CAR
od (km) do (km)

802 66 109,9 110,157 2,458438 1
92061 72 63,922 64,108 2,442502 0,99351792
1286 66 135,625 141,3 2,162912 0,87979139
350 19 76,789 77,101 1,642771 0,66821746
840 77 14,81 22,382 1,550033 0,63049515
81181 51 193,8 194,12 1,383487 0,5627505
91232 70 16,78 17 1,335521 0,54323987
801 66 109,208 109,9 1,332838 0,54214822
80742 51 86,29 88,176 1,323782 0,53846471
720 66 62,357 68,756 1,291683 0,52540815
806 66 110,157 115,891 1,262602 0,51357891
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193,04
22,068
14,42
65,875
84,821
631,028
762,988

37,538

77,963
194,034
25,906
15,443
67,321
89,702
633,5
763,393

43,011

1,25933
1,22647
1,153101
1,106844
1,10641
1,084809
1,041917
1,035578

1,006426

0,51224832
0,49888171
0,46903835
0,45022252
0,45004619
0,44125969
0,42381279
0,42123423

0,4093761

Metodika CAR vyhodnocuje pocet DN na milion vozokilometrov. Vozokilometre sa odvijaju od
vysledkov séitania dopravy atie su lokalizatne naviazané na scitacie useky. Ztoho dévodu su
vysledky analyzy ciest l.triedy metodikou CAR v jednom celku bez rozdelenia na kraje. Kompletné
vysledky sa nachadzaju IBA V ELEKTRONICKEJ VERZII (adresar Priloha 3e — Modely vyberov lokalit)
v Prilohe 3.1.1e - Poradie Usekov podla CAR. Poradie uUsekov podla parametra CAR pre rizikové
useky sa nachdadza v tabulke, pricom zelenym sl zvyraznené scitacie useky, ktoré sa prekryvaju
s predchadzajucou verziou.
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3.2 Metodika RSI

Tabulka 3 — Jednotkové ceny ndkladov v eur na nehodu pri ndsledkoch DN

2018 1758672 242549 17333 3252
2019 1812839 250019 17867 3353
2020 1861061 256670 18342 3442
2021 1907959 263138 18804 3528
2022 1954704 269585 19265 3615
2023 1999858 275812 19710 3698
2024 2044655 281990 20151 3781
2025 2087593 287912 20575 3861
2026 2129971 293757 20992 3939
2027 2171718 299514 21404 4016
2028 2212764 305175 21808 4092
2029 2253036 310729 22205 4167
2030 2292464 316167 22594 4240
2031 2329373 321257 22957 4308
2032 2361984 325755 23279 4368
2033 2391745 329860 23572 4423
2034 2416858 333323 23820 4470
2035 2438852 336356 24036 4510
2036 2459338 339182 24238 4548
2037 2478275 341793 24425 4583
2038 2493888 343947 24579 4612
2039 2507854 345873 24716 4638
2040 2520142 347568 24838 4661
2041 2532491 349271 24959 4683
2042 2544900 350982 25082 4706
2043 2555589 352456 25187 4726
2044 2566322 353937 25293 4746
2045 2577101 355423 25399 4766
2046 2587925 356916 25506 4786
2047 2598794 358415 25613 4806
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Graf 2 — Spektrum relativnej hodnoty RSI na cestdch . triedy v sprave SSC
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Pozndmka: tdaj v stipci Percentil RSI vyjadruje pomer hodnoty RSI v danom riadku voci maximdinej hodnote RSI v celom

sledovanom subore.

Tabulka 4 - Poradie tusekov podla RSI

Stanicenie

od (km)

StaniCenie
do (km)

Median RSI
(eur)

percentil RSI

Kritické lokality (percentil RSI > 0,400)

90069 61
81280 76
81630 66
90536 16

Rizikové lokality (percentil RSI > 0,100)

1020 77
90470 16
81496 63

810 77
90011 61

1231 74
90170 18

468 18

910 68

178,073
25,236
2,98

286,042

45,144
242,454
33,078
0,991
138,45
29,38
506,355
741,827

51,62

181,854
30,985
10,14

287,671

52,552
247,321
40,565
4,54
139,469
31,7
515,985
744,675

57,1

1163284,333
880962,199
591267,7133

496059

439974,32
436497,855
413400,6667
361605,828
352620,884
342114,6667
326501,6425
301338,19

298617,0995

1
0,757305995
0,508274457

0,426429709

0,378217352
0,375228861
0,355373708
0,310849048
0,303125275
0,294093763

0,28067226
0,259040874

0,256701729
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118,888
463,73
32,08
101,154
79
135,355
38,362
276,961
101,304
74,767
361,034
138,056
97,176
52,978
43,011
564,369
0,571
14,449
44,26
428,862
211,817
100,238
606,73
118,636
198,427
531,562
481,92
108,413
139,469

555,114

127,333
473,912
39,8
103,225
85,961
138,45
47,027
283,824
101,937
82,745
366,77
147,362
101,558
60,268
48,311
569,822
6,031
20,025
49,128
432,249
216,653
102,286
609,717
122,9
206,134
536,464
486,461
114,797
141,392

558,466

292930,399
291971,0308
289443,5286

273699
256761,4886
254774,9371
254774,9371

248029,5
242548,8

239473

239473

239473
231480,0995
215750,7993
200057,4995

196537,399
191671,3327
174338,5327
168560,9327
167671,3618
166979,1196

160796,8
159395,52
149684,25

147273,6
138453,07

134274
128767,4332
126420,6995

124816,535

0,251813242
0,250988535
0,248815806
0,235281257
0,220721178
0,219013469
0,219013469
0,213214855
0,208503453
0,205859387
0,205859387
0,205859387
0,19898841
0,185466952
0,171976441
0,168950439
0,164767398
0,149867515
0,144900888
0,144136182
0,143541106
0,138226567
0,137021978
0,12867383
0,12660155
0,119019113
0,115426638
0,110693
0,108675666

0,10729667
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101,608
133,895

85,961

258,3

125,655
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259,785

123657,7133
121340,07
121340,07
121340,07

121340,07

0,106300506
0,104308179
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0,104308179

Aby vysledky RSI mohli byt porovnané s vysledkami CAR st rovnako ako CAR vztiahnuté k séitacim

usekov vjednom celku bez rozdelenia na kraje.

Kompletné vysledky sa nachadzaju IBA

V ELEKTRONICKEJ VERZII (adresar Priloha 3e — Modely vyberu lokalit) v Prilohe 3.1.2e — Poradie
usekov podla RSI. V tabulke je uvedené poradie pre kritické a rizikové useky.
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3.2.1 Porovnanie vysledkov CAR a RSI

Graf 3 - Spektrum vyslednych hodnét CAR a RSI nevykazuje vzdjomnu koreldciu
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Vypoctovy model pre CAR a RSI je uvedeny v Prilohe 4 — Vypoctovy model CAR a RSI.

Indikator RSI vyberd Gseky, kde nastavaju najviac zavazné nehody, t. j. najviac smrtelnych a tazkych
nasledkov nehod. Oproti tomu indikator CAR vybera uUseky, kde nastavaju nehody najcastejsie, hoci aj s
malymi hmotnymi Skodami. Preto su jednotlivé lokality rozdielne, tak ako v predchadzajuce;j verzii.

Vypoctovy model pre CAR a RSI je uvedeny v Prilohe 4 — Vypoctovy model CAR a RSI.

3.3 Metodika SSC

Kritické nehodové lokality identifikované metodikou SSC boli aktualizované pre rok 2017 a zoradené
podla zavaznosti pre ukazovatel HN (hustota nehéd) a HHSNN (hustota hospodarskych strat
z nasledkov dopravnych nehéd).

(zdroj: CDB S5C)

Kompletné KNL podla poctu a nasledkov DN st IBA V ELEKTRONICKEJ VERZII (adresar Priloha 3e —
Modely vyberu lokalit) v Prilohe 3.2e — Useky podla SSC

3.4 Metodika PHN

- Z aktualizovanej statistiky dopravnych nehdd boli stanovené nové PHi a PPHi v obdobi 2014 -
2018 pre celé Slovensko a pre kazdy kraj. Porovnanie zmien indexov je v tabulke 5.

-V statistike nehodovosti bol nastaveny filter nehod pre kazdy kraj na ceste l.triedy pre roky
2014 - 2018.

- podla indexu PPHi sa vyhladali Useky s vy$sim po¢tom SN (viac ako 1) za poslednych 5 rokov na
pocet km stanovenych PPHi. V tabulke 5 su cervenym oznacené indexy v pripade ak bol pouZity
celoslovensky namiesto krajského.
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2014-2018
Cesty l.triedy DN SN TN LN
SR PHi vyskyt na 1 km za 5 rokov | 3,6550 0,1580| 0,5029 2,2514
PPHi pocet km na 1 vyskyt za 5 rokov 0,27 6,33 1,99 0,44
o PHi vyskyt na 1 km za 5 rokov | 1,7981 0,0999| 0,1306 1,1142
PPHi pocet km na 1 vyskyt za 5 rokov 0,56 10,01 7,66 0,90
T PHi vyskyt na 1 km za 5 rokov | 3,0931 0,1914 0,4054 2,4512
PPHi pocet km na 1 vyskyt za 5 rokov 0,32 5,22 2,47 0,41
- PHi vyskyt na 1 km za 5 rokov | 2,9293 0,1290| 0,3398 1,8587
PPHi pocet km na 1 vyskyt za 5 rokov 0,34 7,75 2,94 0,54
™ PHi vyskyt na 1 km za 5 rokov | 4,5620 0,1972 0,4010 2,7707
PPHi pocet km na 1 vyskyt za 5 rokov 0,22 5,07 2,49 0,36
) PHi vyskyt na 1 km za 5 rokov | 4,9413 0,2287| 0,7298 2,8315
PPHi pocet km na 1 vyskyt za 5 rokov 0,20 4,37 1,37 0,35
BB PHi vyskyt na 1 km za 5 rokov | 2,8940| 0,1282 0,5034 1,7543
PPHi pocet km na 1 vyskyt za 5 rokov 0,35 7,80 1,99 0,57
PO PHi vyskyt na 1 km za 5 rokov | 4,5167 0,1374 0,6317 2,5742
PPHi pocet km na 1 vyskyt za 5 rokov 0,22 7,28 1,58 0,39
KE PHi vyskyt na 1 km za 5 rokov | 2,9599 0,1502 0,4712 2,1058
PPHi pocet km na 1 vyskyt za 5 rokov 0,34 6,66 2,12 0,47

Tabulka 5 — Indexy PHi a PPHi

Pre kazdy kraj sa pouZiva vlastna hodnota PHi, pokial' jeho hodnota neprevysuje celoslovensky
priemer. V tom pripade sa identifikuju tuseky podla indexu vyskytu v SR. Tymto sa docieli eliminacia
disproporcii vo vyvoji dopravnych nehéd a ich nasledkov voéi krajom s vy$sou nehodovostou.
Kompletné vysledky 2014 - 2018 spolu aj s porovnanim vysledkov PHN 2011-2016 sa nachadzaju IBA

V ELEKTRONICKEJ VERZII v Prilohe 3.3e — Useky podla PHN (Stihrnna tabulka PHi a PPHi).
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4 Progndzovanie vyvoja DN a NDN

4.1 Progndza intenzity dopravy

V tabulke vstupné data (Priloha 5e — Vstupné data (intenzity)) si uvedené intenzity — aktualizované
0 zmeny cestnej siete. Sumar zmien cestnej siete predstavuje samostatnu Prilohu 6e — Zmeny cestnej
siete

4.1.1 Spracovanie progndzy dopravy do roku 2048
Postup a metodika zostdva nezmenena.

4.2 Progndza vyvoja nehodovosti

4.2.1 Regresny model

V Prilohe 7 — Zdrojovy kod exponenciondlneho modelu sa nachadza zdrojovy kod pre vypoctovy
softvér R. Vypocet bol uskutocneny s novymi idajmi o nehodovosti z roku 2018.
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5 Zhrnutie progndzovania vyvoja DN

5.1 Bratislavsky kraj

Predikcia: BA-pocet.nehod
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DN(E) = {3261.545807 « exp(—3.464448¢ — 04 « INT(t)),  t < 2009
= 12223.735720 * exp(—3.464448e — 04 = INT(t)),  t > 2009

kde t je rok, v ktorom progndzujeme pocet dopravnych nehéd DN(t) a velkost intenzity v roku t je
INT(t). Graficky je zobrazeny 95-percentny interval spolahlivosti.

Progndza nehodovosti podfa druhu nehod (BA)
Exponencidlne modely na priamu progndzu vyvoja nasledkov DN na cestach I. triedy.

Smrtelné zranenia:

DN(E) = {119.003356 « exp(—3.595501e — 04 « INT(t)),  t < 2009
= 1132.294578 % exp(—3.595501e — 04 « INT(t)),  t > 2009

Predikcia: BA-smrtelne.zranenia
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Tazké zranenia:

DN(D) = {1358.251905 x exp(—5.700095¢ — 04 * INT(t)),  t < 2009
~ 12050.496215 * exp(—5.700095¢ — 04 * INT(t)),  t > 2009

Predikcia: BA-tazke.zranenia
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Lahké zranenia:

DN (D) = {447.382911 x exp(—2.778954e — 04 x INT(t)),  t < 2009
~ 1535.806628 * exp(—2.778954e — 04 * INT(t)),  t > 2009

Predikcia: BA-lahke.zranenia
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5.2 Trnavsky kraj

Predikcia: TT-pocet.nehod
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DNGE) = {4479.154656 x exp(—2.303007e — 04 * INT(t)),  t < 2009
= 11433.423279 * exp(—2.303007e — 04 * INT(t)),  t > 2009

kde t je rok, v ktorom progndzujeme pocet dopravnych nehéd DN(t) a velkost intenzity v roku t je
INT(t). Grafické znazornenie oznacuje hodnotu poctu nehéd a 95-percentny interval spolahlivosti.

Progndza nehodovosti podfa druhu nehdd (TT)

Pre priamu progndzu vyvoja nasledkov DN cestach I. triedy v Trnavskom kraji, budi mat exponencidlne
modely nasledujuci tvar.

Smrtelné zranenia:

DN(E) = {84.389969 « exp(—1.998233¢ — 04 « INT(t)),  t < 2009
= 158.280098 * exp(—1.998233e — 04 = INT(t)),  t > 2009

Predikcia: TT-smrtelne.zranenia
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Tazké zranenia:

Udaje
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DN(t) = {278.874492 * exp(—2.298644e — 04 = INT(t)), t <2009
~ (170.846966 * exp(—2.298644e — 04 = INT(t)), t > 2009

Predikcia: TT-tazke.zranenia
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DN(E) = {330.650458 « exp(—4.799404e — 05 « INT(t)),  t < 2009
= 1211.547836 * exp(—4.799404e — 05 « INT(t)),  t > 2009

Predikcia: TT-lahke.zranenia
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5.3 Nitriansky kraj

Predikcia: NR-pocet.nehod
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DN(E) = {742.369987 +exp(1.178299¢ — 04  INT(t)),  t < 2009
~1150.932547 x exp(1.178299¢ — 04  INT(t)),  t > 2009

kde t je rok, v ktorom progndzujeme pocet dopravnych nehéd DN(t) a velkost intenzity v roku t je
INT(t). Grafické znazornenie oznacuje hodnotu poctu nehéd a 95-percentny interval spolahlivosti.

Progndéza nehodovosti podla druhu nehéd (NR)

Pre priamu progndézu vyvoja nasledkov DN cestach |. triedy v Nitrianskom kraji, budd mat
exponencidlne modely nasledujici tvar.

Smrtelné zranenia:

DN(E) = {36.937243 « exp(—5.145428e — 06 * INT(t)),  t < 2009
= 112.266599 * exp(—5.145428e — 06 = INT(t)),  t > 2009

Predikcia: NR-smrtelne.zranenia
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Tazké zranenia:
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Lahké zranenia:
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Predikcia: NR-tazke.zranenia
— predikcia
— 95% interval
2000 2010 2020 2030 2040
Rok
DN(E) = {268.583510 * exp(4.541251e — 05 = INT(t)),  t < 2009
7 1149.372822 * exp(4.541251e — 05 * INT(t)),  t = 2009

Predikcia: NR-lahke.zranenia

o — predikcia —
@ — 95% interval
o
o
o
o
T T T T T
2000 2010 2020 2030 2040
Rok
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5.4 Trenciansky kraj

Predikcia: TN-pocet.nehod
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DN(D) = {7038.171994 « exp(—1.910737e — 04 * INT(t)),  t < 2009
~ 11626.616081 * exp(—1.910737e — 04 * INT(t)),  t > 2009

kde t je rok, v ktorom progndzujeme pocet dopravnych nehéd DN(t) a velkost intenzity v roku t je
INT(t). Grafické zndzornenie oznacuje hodnotu poctu nehéd a 95-percentny interval spolahlivosti.

Progndéza nehodovosti podla druhu nehdd (TN)

Pre priamu progndzu vyvoja nasledkov DN cestach I. triedy v Trencianskom kraji, budd mat
exponencialne modely nasledujuci tvar.

Smrtelné zranenia:
158.856580 * exp(—2.262481e — 04 = INT(t)), t <2009

DN(t) = { 81.164499 * exp(—2.262481e — 04 * INT(t)),  t = 2009

Predikcia: TM-smrtelne.zranenia
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—— 95% interval
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Tazké zranenia:

Udaje
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DN(¢) = {4695'959421 * exp(—5.338226e — 04 x INT(t)),  t < 2009
= 12720.108499 * exp(—5.338226¢ — 04 * INT(t)),  t = 2009

Predikcia: TN-tazke.zranenia

— predikcia
— 95% interval

d
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Lahké zranenia:

Lidaje
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DN(E) = {3088.451543 « exp(—2.849997¢ — 04 « INT(t)),  t < 2009
~ 12067.747612 * exp(—2.849997e — 04 * INT(t)),  t > 2009

Predikcia: TN-lahke.zranenia

— predikcia
— 95% interval

2000 2010 2020 2020 2040
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5.5 Zilinsky kraj

Predikcia: ZA-pocet.nehod
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DN(D) = {2601.934349 « exp(—7.286571e — 07 * INT(t)),  t < 2009
~ | 586.940478 * exp(—7.286571e — 07 * INT(t)),  t > 2009

kde t je rok, v ktorom progndzujeme pocet dopravnych nehéd DN(t) a velkost intenzity v roku t je
INT(t). Grafické znazornenie oznacuje hodnotu poctu nehéd a 95-percentny interval spolahlivosti.

Progndza nehodovosti podla druhu nehéd (ZA)

Pre priamu progndézu vyvoja nasledkov DN cestach I. triedy v Zilinskom kraji, budd mat exponencidlne
modely nasledujuci tvar.

Smrtelné zranenia:
175.053581 * exp(—1.454009¢e — 04 x INT(t)), t <2009

DN(®) = {113_785280 + exp(—1.454009¢ — 04 = INT(t)),  t = 2009

Predikcia: ZA-smrtelne.zranenia
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Tazké zranenia:

Udaje

250

200

150

100
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DN(t) = {

271.850352 * exp(—8.206567e¢ — 05 * INT(t)), t <2009
166.746353 * exp(—8.206567e — 05 * INT (1)), t > 2009

Predikcia: ZA-tazke.zranenia

— predikcia
— 95% interval
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Lahké zranenia:
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DN(&) = {

2020 2030 2040

560.153097 * exp(—2.027799¢ — 05 = INT(t)),  t < 2009
325.163204 * exp(—2.027799¢ — 05 = INT(t)),  t = 2009

Predikcia: ZA-lahke.zranenia
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T T T
2020 2020 2040
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5.6 Banskobystricky kraj

Predikcia: BB-pocet.nehod
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DNE) = {4041.528055 x exp(—1.160308e — 04 * INT(t)),  t < 2009
~ 1 947.969828 * exp(—1.160308e — 04 * INT(t)),  t > 2009

kde t je rok, v ktorom progndzujeme pocet dopravnych nehéd DN(t) a velkost intenzity v roku t je
INT(t). Grafické znazornenie oznacuje hodnotu poctu neh6d a 95-percentny interval spolahlivosti.

Progndza nehodovosti podfa druhu nehdd (BB)

Pre priamu progndzu vyvoja nasledkov DN cestach I. triedy v Banskobystrickom kraji, budd mat
exponencidlne modely nasledujici tvar.

Smrtelné zranenia:
DN(t) = {409.456172 * exp(—4.253250e — 04 = INT(t)), t <2009
"~ 1216.702626 * exp(—4.253250e — 04 = INT(t)), t = 2009

Predikcia: BB-smrtelne.zranenia
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— 95% interval

50
1

2000 2010 2020 2030 2040
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Tazké zranenia:
NGO = {1048.982149 « exp(—4.194229¢ — 04 % INT(t)),  t < 2009
=1 853.508738 * exp(—4.194229¢ — 04 * INT(t)),  t = 2009

Predikcia: BB-tazke.zranenia

300 350
1 1
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1

Udaje

— predikcia
— 95% interval

2000 2010 2020 2030 2040

Lahké zranenia:
802.057410 * exp(—1.095907e — 04 * INT(t)), t <2009

DN(t) = {487.684014 +exp(—1.095907e — 04 = INT(t)),  t = 2009

Predikcia: BB-lahke.zranenia
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5.7 PreSovsky kraj

Predikcia: PO-pocet.nehod
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DNE) = {2125.404742 x exp(3.035099¢ — 05 * INT(t)),  t < 2009
~ | 538.248219 * exp(3.035099¢ — 05 % INT(t)), ¢ > 2009

kde t je rok, v ktorom progndzujeme pocet dopravnych nehéd DN(t) a velkost intenzity v roku t je
INT(t). Grafické znazornenie oznacuje hodnotu poctu nehéd a 95-percentny interval spolahlivosti.
Progndza nehodovosti podfa druhu nehdd (PO)

Pre priamu progndzu vyvoja nasledkov DN na cestidch I. triedy v PreSovskom kraji, budi mat
exponencidlne modely nasledujici tvar.

Smrtelné zranenia:
60.668596 * exp(—3.502471e — 05 = INT(t)), t <2009

DN(t) = {25.177692 + exp(—3.502471e — 05 * INT(t)),  t = 2009

Predikcia: PO-smrtelne.zranenia

80 100
1

G0
1

Udaje

40

— predikcia
—— 95% interval

20
1

2000 2010 2020 2030 2040

48



Tazké zranenia:

Ldaje

200
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100

a0

DN(E) = {93.639613 + exp(6.776770e — 05 * INT(t)),  t < 2009
~ 146.227803 * exp(6.776770e — 05 « INT(t)),  t = 2009

Predikecia: PO-tazke.zranenia
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DN(E) = {536.781620 « exp(—6.980819¢ — 06 * INT(t)),  t < 2009
~ 1362.802169 * exp(—6.980819¢ — 06  INT(t)),  t > 2009

Predikcia: PO-lahke.zranenia
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5.8 KosSicky kraj

Predikcia: KE-pocet.nehod
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Udaje
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DN(E) = {1264.563989 « exp(—8.765923¢ — 05 * INT(t)),  t < 2009
~ | 350.372683 * exp(—8.765923e — 05 = INT(t)),  t > 2009

kde t je rok, v ktorom progndzujeme pocet dopravnych nehéd DN(t) a velkost intenzity v roku t je
INT(t). Grafické zndzornenie oznacuje hodnotu poctu nehéd a 95-percentny interval spolahlivosti.

Progndza nehodovosti podfa druhu nehéd (KE)

Pre priamu progndzu vyvoja nasledkov DN cestach I. triedy v KoSickom kraji, budi mat exponencidlne
modely nasledujuci tvar.

Smrtelné zranenia:
51.956488 * exp(—1.993920e — 04 = INT(t)), t <2009

DN(t) = {24.832542 « exp(—1.993920e — 04 % INT(t)), ¢ > 2009

Predikcia: KE-smrtelne.zranenia
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Tazké zranenia:
DN = {120.591283 « exp(=2.006551e — 04 « INT(t)),  t < 2009
=1 81.682066 * exp(—2.006551e — 04 * INT(t)),  t = 2009

Predikcia: KE-tazke.zranenia
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Lahké zranenia:
DN(t) = {333.245370 * exp(—6.764207e — 05 * INT (t)), t <2009
" 1212.947167 * exp(—6.764207e — 05 = INT(t)), t = 2009

Predikcia: KE-lahke.zranenia
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Progndza vyvoja poctu nehdd na cestach I. triedy vyhodnotena na zaklade pouzitych dat ukazuje roézne
charakteristické trendy pre rozne kraje. Je potrebné upozornit, Ze progndzovany interval je stéle
takmer 3-krat vacsi, ako obdobie, ktoré bolo na progndzu pouZité. Aktualizacia progndzy obsahuje
doplnenie vstupnych Udajov zo statistiky dopravnych nehod roku 2018.

Doplnenie Udajov znamena spresnenie modelu pre uskutocnovanie teoretickej progndzy. Oproti
predchadzajucej verzii neboli zaznamenané vyrazné zmeny.
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6 Zhrnutie KNL a rizikovych usekov pre vykon CBI

6.1 Vysledné Useky

Vysledky aktualizacie jednotlivych modelov (CAR, RSI, PHN) boli zoskupené podla procesu opisaného
v pévodnej komplexnej analyze pre ,Vysledné Useky”. Useky nezohladriuju v tomto stupni spravcu
pozemnej komunikacie a vychddzaju zo Statistiky dopravnej nehodovosti na cestach l.triedy.

Vysledny zoznam usekov bol vytvoreny zo zdkladnej/samostatnej analyzy PHN s usekmi
identifikovanymi podla PPHi. Ndsledne sa k zdkladnému suboru lokalit PHN priradovali kritické a
rizikové useky podla RSl a CAR pricom podmienka bola Ze pokial tieto useky nespadaju (neprekryvaju
sa) pod PHN, musia byt doplnené. Lokality podfa RSI a CAR ktoré nespadaju pod stanovenu prahovu
hodnotu RS (kritické - RSI > 0,400; rizikové - RSI > 0,100) a CAR (rizikové - 1 nehoda na milion voz.km)
avsak sa v zozname RSI a CAR nachddzaju boli k PHN priradené iba ako ,x“. (Zdroj: Komplexnd analyza ....
Feb.2017)

Zoznam Usekov 2014 - 2018 je Statisticky konzistentny s Usekmi 2011 - 2015, 2012 - 2016 a 2013 -
2017. V priemere vyselektované Useky reprezentuji 29% z celkovej dizky ciest I.triedy pricom
pokryvaju 5 roént nehodovost v priemere na 41% a smrtelné nasledky dopravnych nehéd na 88%. Vid'
jednotlivé kraje:

% km 21% 28% 32% 26% 29% 26% 35% 34%
% DN 40% 46% 35% 34% 39% 36% 53% 49%
% SN 70% 94% 84% 88% 89% 91% 90% 89%
Pre porovnanie obdobie 2013 - 2017:
BA BB KE NR PO TN TT ZA
% km 21% 28% 32% 26% 29% 26% 35% 34%
% DN 40% 46% 35% 34% 39% 36% 53% 49%
% SN 70% 94% 84% 88% 89% 91% 90% 89%
Pre porovnanie obdobie 2012 - 2016:
BA BB KE NR PO TN L ZA
% km 30% 38% 28% 29% 33% 33% 39% 41%
% DN 42% 52% 38% 49% 46% 44% 52% 53%
% SN 92% 96% 89% 97% 89% 96% 93% 91%

Vysledné tabulky konkrétnych usekov pre vsSetky kraje sa nachadzaju IBA V ELEKTRONICKE)
VERZII v adreséri Priloha 8e — Vysledne tseky. Vzhladom na ich poéet a velkost ich neuvadzame
v papierovej forme a pre vykon in$pekcie budu slizit ,,Findlne useky...“ ktoré st uvedené v €asti 6.2
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Aktualizované ,Finalne Useky” vychadzaju z ,Vyslednych Usekov” ktoré boli upravené nasledovne:

Skontrolované podla spravcu cesty l.triedy (stani¢enie a Usek musi byt s sprave SSC)
Vynechané Useky na ktorych uz bola vykonana cestnd bezpecnostna inSpekcia v roku 2016-
2018

Nachadzaju sa na TEN-T koridore

alebo

Identifikovali ich aspon 3 zo 4 metodik.

Findlne useky na vykon inSpekcie su uvedené v nasledujtcich tabulkach, v komplet elektronickej
podobe v Prilohe 1 — Findlne useky a lokalizacné listy .

Obdobie Identifikator - Model Useky na ingpekciu Nésledky DN
Usek & | od do Nové cesta & Stardcestal. | TrasaTEN-T | RSl | CAR | PHN | SSC od do DN | SN | TN | LN
1| 2014 | 2018 2 2 X X X X 43,600 53,500 47 2 6| 27
2| 2014 | 2018 61 61 X X X X 15,000 25,000 23 3 2| 18
3| 2014 | 2018 62 62 X X X 1,800 9,000 10 2 0 6
4| 2014 | 2018 63 63 X X X 12,184 16,000 11 0 0 8
5| 2014 | 2018 63 63 X X X 17,000 17,500 12 0 1 9
SPOLU 103 7 9| 68
Obdobie Identifikator - Model Useky na indpekciu Nasledky DN
’ Novd cesta | Stara cesta Trasa )
Usek ¢. | od do [ [ TEN-T RSI CAR | PHN | SSC od do DN | SN [ TN | N
12014 | 2018 2 2 X X X in$p. bola vykonana | in$p. bola vykonana
2 | 2014 | 2018 2 2 X X X X 19,500 20,000 1] 0of 0| O
3| 2014 | 2018 13 13 x rizikové | x X inSp. bola vykonand | inSp. bola vykonand
4 | 2014 | 2018 13 13 X X X in$p. bola vykonana | in$p. bola vykonana
6 | 2014 | 2018 51 51 X X X 92,090 93,050 3 1 0| 3
7 | 2014 | 2018 61 61 X X X X 38,500 44,500 | 14| 2 0|11
8 | 2014 | 2018 61 61 X X X 46,500 52,700 | 40| 3 2| 38
9 | 2014 | 2018 61 61 x rizikové X X X 53,300 56,000 | 13 3 2|10
10 | 2014 | 2018 61 61 X X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
11 | 2014 | 2018 62 62 X X X x | inSp. bola vykonand | insp. bola vykonana
12 | 2014 | 2018 63 63 X X X 20,950 25,500 | 35 2 81|27
13 | 2014 | 2018 63 63 x rizikové | x X inSp. bola vykonand | inSp. bola vykonand
14 | 2014 | 2018 63 63 x rizikové | x X inSp. bola vykonand | inSp. bola vykonand
15| 2014 | 2018 63 63 X X X 54,400 56,500 6 0 2| 4
16 | 2014 | 2018 75 75 X X X X 7,000 7,100 2 1 2 1
SPOLU 114 | 12 | 16 | 94
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Obdobie Identifikator - Model Useky na in$pekciu Nésledky DN
Nova cesta Stara cesta | Trasa TEN-

Usek ¢. | od do [ C. T RSI CAR | PHN | SSC od do DN | SN [ TN | LN
1| 2014 | 2018 9 50 X x rizikové | x X 116,950 120,200 | 28| 5| 4| 27
2 | 2014 | 2018 9 50 X x rizikové | x X 123,940 130,100 | 29| 4| 5] 13
3]2014 | 2018 9 50 X X X X 133,750 139970 | 49| 3| 2] 30
412014 | 2018 9 50 X X X X 146,880 153,000 | 41| 3| 3] 16
5| 2014 | 2018 9 50 X X X X 159,300 165,500 | 45| 10| 4| 31
6 | 2014 | 2018 9 50 X X X X 177,400 183,500 | 38| 3| 2| 22
7 | 2014 | 2018 54 54 X X x | in$p. bola vykonana | insp. bola vykonana
8 | 2014 | 2018 57 57 X X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
9 | 2014 | 2018 61 61 X X X inSp. bola vykonand | in3p. bola vykonana

10 | 2014 | 2018 61 61 X X X X 107,700 112,800 | 13| 2| 2| 11

11 | 2014 | 2018 61 61 X X X x | indp. bola vykonana

12 | 2014 | 2018 61 61 x rizikové X X X 135,440 136,000 2 2 3 1

13 | 2014 | 2018 61 61 X X X 159,000 159,000 11| 1| 0] 11

14 | 2014 | 2018 61 61 X X X inSp. bola vykonana | insp. bola vykonana

15 | 2014 | 2018 64 64 X X X X 109,900 110,000 5|1 2| 2 3

16 | 2014 | 2018 64 64 X X X in$p. bola vykonana | insp. bola vykonana

17 | 2014 | 2018 64 64 X X X 143,97 144,27 5/ 1| 0 3
SPOLU 266 | 36 | 27 | 168

Obdobie Identifikdtor - Model Useky na ingpekciu Nésledky DN

Novd cesta | Stard cesta Trasa 5

Usek €. | od do [ [ TEN-T RSI CAR PHN | SSC od do DN | SN | TN | N
12014 | 2018 51 51 X x kritické X x | inSp. bola vykonana | in3p. bola vykonana
2 | 2014 | 2018 51 51 X X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
3| 2014 | 2018 51 51 x rizikové X X inSp. bola vykonand | insp. bola vykonand
412014 | 2018 63 63 X X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
5| 2014 | 2018 63 63 X X X in$p. bola vykonana | in$p. bola vykonana
6 | 2014 | 2018 63 63 x rizikové X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
7 | 2014 | 2018 63 63 X X X 121,1 121,1 1 1 0| O
8 | 2014 | 2018 64 64 X X X 29,03 29,05 1| o] o O
9| 2014 | 2018 64 64 X X X 52,450 60,100 | 39 2 1127

10 | 2014 | 2018 64 64 X x kritické | x X 71,500 74,500| 47| 0| 0] 18

11 | 2014 | 2018 64 64 X rizikové X X X 106,050 106,480 2/ 0] 1] 0

12 | 2014 | 2018 64 64 X X X 107,95 108 21 1] 2] 0

13 | 2014 | 2018 65 65 X X x| indp. bola vykonana | in3p. bola vykonana

14 | 2014 | 2018 65 65 X X X 4,4 4,7 2/ 0] 0] 2

15 | 2014 | 2018 65 65 X X X x | inSp. bola vykonand | insp. bola vykonana

16 | 2014 | 2018 66 66 X x kritické X X 4,200 8,000 6| 4| 0] 8

17 | 2014 | 2018 75 75 X X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana

18 | 2014 | 2018 75 75 X X X X 49,170 49,500 1| o] Oof 1

20 | 2014 | 2018 75 75 X X X 107,910 113,880 | 15| 2| 2|11

21 | 2014 | 2018 76 76 X X X inSp. bola vykonand | inSp. bola vykonand

22 | 2014 | 2018 76 76 x kritické X X X 28,110 29,200 51 3] 2] 0

23 | 2014 | 2018 76 76 X X X 47,810 51,880 11| 1| 2| 9
SPOLU 132 | 14| 10 | 76
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Obdobie Identifikdtor - Model Useky na ingpekciu Nasledky DN
Nova Stara cesta | Trasa )

Usek €. | od do cesta €. [ TEN-T RSI CAR PHN | SSC od do DN [ SN [ TN | LN
12014 | 2018 10 18 X X X 19,600 25780] 10| 5| 5 1
2 | 2014 | 2018 11 11 X X 408,4 40855] 39| 0| © 1
3| 2014 | 2018 11 11 X X X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
6 | 2014 | 2018 11 11 X x rizikové X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
7 | 2014 | 2018 11 11 X x | inSp. bola vykonand | insp. bola vykonana
9 | 2014 | 2018 18 18 X x rizikové X X in$p. bola vykonana | in$p. bola vykonana

10 | 2014 | 2018 18 18 X X rizikové X X 471,000 471,300 41 0| 0 2

11| 2014 | 2018 18 18 X X rizikové X X 479,000 479,200 3/ 0] 1 2

12 | 2014 | 2018 18 18 X x rizikové X X 486,940 487,700 1 0 1 0

13 | 2014 | 2018 18 18 X X X X 499,800 506,000 25| 2| 4| 19

14 | 2014 | 2018 18 18 X X rizikové X X 513,200 519,290 | 46| 9| 12| 22

15 | 2014 | 2018 18 18 X X X X 519,790 526,100 73| 3| 11| 30

16 | 2014 | 2018 18 18 X rizikové X X X 549,760 555,500 68| 4| 6| 34

19 | 2014 | 2018 59 59 X X X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana

20 | 2014 | 2018 59 59 X x rizikové X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana

21 | 2014 | 2018 59 59 X X X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana

22 | 2014 | 2018 59 59 X X X 107,52 107,88 3 1 1 3

23 | 2014 | 2018 60 | 11,18,18A X X X X in$p. bola vykonana | in$p. bola vykonana

24 | 2014 | 2018 61 18, 61 x kritické X X x | in8p. bola vykonana | insp. bola vykonana

25 | 2014 | 2018 64 64 X X X in$p. bola vykonana | in$p. bola vykonana

26 | 2014 | 2018 64 64 X X X 186,300 192,500 | 38| 2| 6| 20

27 | 2014 | 2018 65 65 X X X X 125,000 131,000 31| 2| 7| 23

28 | 2014 | 2018 70 70 X X x kritické 16,780 17,000 71 0] 1 5

29 | 2014 | 2018 78 78 X X X 2,77 3,05 6/ 0] 5 3

30 | 2014 | 2018 78 78 X X X x | inSp. bola vykonana | in3p. bola vykonana

31 | 2014 | 2018 78 78 X X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana

33 | 2014 | 2018 65D 65D X X X X 0,100 1,700 | 17 2 2 17
SPOLU 371 | 30| 62 | 182
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Obdobie Stara Identifikétor - Model Useky na ingpekciu Nasledky DN
Nova cesta Trasa )

Usek ¢. | od do cesta C. [ TEN-T RSI CAR | PHN | SSC od do DN | SN | TN | IN
12014 | 2018 9 50 X X rizikové X X 207,780 211,700 40| 0| 3| 20
3| 2014 | 2018 16 50 X x rizikové X X inSp. bola vykonana | in3p. bola vykonana
412014 | 2018 16 50 X X rizikové X X 258,799 262,030] 15| 0] 5 7
5| 2014 | 2018 16 50 X x rizikové X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
6 | 2014 | 2018 16 50 X x kritické x rizikové | x X 281,000 282,700 6] 2] 0 3
7 | 2014 | 2018 16 50 X X X X 290,500 298,000 | 34| 3| 7| 24
8 | 2014 | 2018 16 50 X X X X 319,830 327,390| 45| 3| 14| 35
9 [ 2014 | 2018 16 50 X X X X 350,250 350,700 21 2] 5 0

10 | 2014 | 2018 59 59 X X X X 15,600 15,900 1] 0] O 0
11 | 2014 | 2018 59 59 X X X X in$p. bola vykonana | in$p. bola vykonana
12 | 2014 | 2018 65 65 X X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
13 | 2014 | 2018 65 65 X x rizikové X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
14 | 2014 | 2018 65 65 X X rizikové X X 88,300 88,400 1| o] © 0
15 | 2014 | 2018 65 65 X X rizikové X X 89,520 96,900 | 37| 2| 0] 13
16 | 2014 | 2018 66 66 X X X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
17 | 2014 | 2018 66 66 X X X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
18 | 2014 | 2018 66 66 X X X X 70,000 72,500) 39| 1| 5| 17
19 | 2014 | 2018 66 66 x rizikové X X 109,700 113,000 7 1 2 9
20 | 2014 | 2018 66 66 x rizikové X X X 119,700 126,700 | 33 2 6 19
21 | 2014 | 2018 66 66 X rizikové X X X 130,350 138,000 20 2 0 11
22 | 2014 | 2018 67 67 X X X 12,800 13,130 7 1 5 1
23 | 2014 | 2018 69 69 X X x | indp. bola vykonana | in$p. bola vykonana
24 | 2014 | 2018 72 72 x rizikové X X x | inSp. bola vykonana | in3p. bola vykonana

SPOLU 287 | 19 | 52 | 159
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Obdobie Identifikdtor - Model Useky na ingpekciu Nasledky DN
Nova Stara Trasa 5

Usek ¢. | od do cesta €. cesta C. TEN-T RSI CAR PHN | SSC od do DN [ SN [ TN | LN
12014 | 2018 15 15 X rizikové X X 38,500 40,500 9] 3] 1 9
2 | 2014 | 2018 18 18 X rizikové X X 604,290 609,000 45| 3| 11| 16
42014 | 2018 18 18 X X X X in$p. bola vykonana | in$p. bola vykonana
5| 2014 | 2018 18 18 X X x | inSp. bola vykonand | insp. bola vykonana
6 | 2014 | 2018 18 18 X X X 718,000 725,200 39| 2| 4] 15
7 | 2014 | 2018 18 18 X X X X 743,520 744,500 3] 1] 3 2
8 | 2014 | 2018 20 68 X X x kritické | x 13,438 21363 | 47| 2| 7| 33
9 | 2014 | 2018 66 67 X X x kritické inSp. bola vykonana | in3p. bola vykonana

10 | 2014 | 2018 66 67 X X x kritické inSp. bola vykonana | in3p. bola vykonana
11 | 2014 | 2018 66 67 x rizikové X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
14 | 2014 | 2018 66 67 X x kritické X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
18 | 2014 | 2018 68 68 X rizikové X X X 50,200 51,000 6/ 0] 1 3
19 | 2014 | 2018 68 68 x rizikové X X x | inSp. bola vykonana | in3p. bola vykonana
20 | 2014 | 2018 68 68 X X X 68,310 69,270 7/ 0] 0 5
21| 2014 | 2018 74 74 X X X X 5,200 12,300 | 72 3 9] 51
22 | 2014 | 2018 74 74 X X X inSp. bola vykonand | inSp. bola vykonand
23 | 2014 | 2018 74 74 x rizikové X X X 30,200 30,300 51 2| 0 6
25 | 2014 | 2018 77 77 x rizikové X X X 7,760 8,190 | 11 1 0 3
27 | 2014 | 2018 77 77 X X X in$p. bola vykonana | in$p. bola vykonana
28 | 2014 | 2018 77 77 x rizikové X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
29 | 2014 | 2018 77 77 X rizikové X X 59,100 59,300 6/ 1] 0 1
30 | 2014 | 2018 77 77 X X X in$p. bola vykonana | in3p. bola vykonana
SPOLU 250 | 18 | 36 | 144
Obdobie Identifikator - Model Useky na indpekciu Nasledky DN
Nova Stard Trasa .

Usek ¢. | od do cesta ¢. cesta C. TEN-T RSI CAR PHN | SSC od do DN | SN | TN | IN
12014 | 2018 16 50 X X rizikové X X 358,000 364,200 21| 2| 6| 16
2 | 2014 | 2018 16 50 X X X X 370,000 373,289 10| 1| 1 4
3 [2014 | 2018 16 50 X X 396,000 398,145 9 1] 0 2
6 | 2014 | 2018 18 18 X X X 752,000 752,300 3/ 0] 1 0
7 | 2014 | 2018 18 18 X x kritické X x | inSp. bola vykonand | insp. bola vykonana
8 | 2014 | 2018 19 50 X X X X 0,930 7,520 28| 2| 6| 20
9 [ 2014 | 2018 19 50 X X X X 15,510 15,950 3/ 0] 1 1

10 | 2014 | 2018 19 50 X X X X 24,790 31,340] 33| 4| 5| 19
11 | 2014 | 2018 19 50 X X X X 51,500 54,730 18| 1| 1| 17
12 | 2014 | 2018 19 50 X X X X 62,130 67,880 | 13| 2| 1| 11
13 | 2014 | 2018 19 50 X X x kritické | x 76,787 77,040 21 1] 0 0
14 | 2014 | 2018 19 50 X X rizikové X X 529,290 535,600 8| 2] 3 6
16 | 2014 | 2018 67 67 X X X X 14,800 17,200 6/ 1] 0 3
17 | 2014 | 2018 79 79 X X X 37,000 38,400 2/ 0] 0 2
19 | 2014 | 2018 79 79 X X X in$p. bola vykonana | in$p. bola vykonana

SPOLU 156 | 17 | 25 | 101
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Rozsah novych tsekov uréenych na in$pekciu méze byt zo strany spravcu upraveny, kedZe od
findlnych usekov boli vyinaté casti ciest, kde bola inSpekcia vykonand a spravca taktiez moze niektory
z usekov rozsirit v zavislosti od potreby pripravy svojich planovanych investiénych akcii. Uvedené
staniéenia Gsekov je potrebné zarovei upravit na minimalny rozsah indpekcie 3 km tam, kde finalny
usek je kratsi. Odporuéa sa, pri uvedenom prihliadat na konkrétne miesta dopravnych nehdd. Pri
usekoch, kde bola ciastkovo vykonana inSpekcia a na ich zostatku nie je zaznamenana vyrazna
nehodovost, je potrebné zvazit vykon in$pekcie.
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